Wolterus filius quondam Nycolai Plumen unum modium siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis de et ex omnibus et singulis hereditatibus ac bonis hereditariis que Godefrido filio quondam Nycolai Plumen de morte dicti quondam Nycolai sui patris iure successionis hereditarie advolute sunt atque dicto Godefrido de morte Jutte sue matris iure successionis hereditarie advolvenda sunt, quocumque locorum ille hereditates ac bona hereditaria site aut solvende sunt, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit michi ad opus Johannis Monix, cum litteris, aliis et iure et ad maiorem securitatem solucionis supradicti modii siliginis hereditarie paccionis supradictus Wolterus filius quondam Nycolai Plumen terciam partem ad ipsum de morte dicti quondam Nycolai sui patris iure successionis hereditarie advolutam ac ad ipsum per et post mortem Jutte sue matris iure successionis hereditarie devolvendam in hereditatibus infrascriptis, videlicet in domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, iuxta repagulum dictum Dreijboem, inter hereditatem Henrici de Beke ex uno et inter hereditatem Martini van den Dijc ex alio, tendentibus a communi platea ad agrum terre dictum den Dorenacker, item in ortulo unam

lopinatam terre vel circiter continente, sito iuxta repagulum dictum Hecken, inter hereditatem Johannis Buckinc ex uno et inter hereditatem Michaelis Fijen ex alio, tendente a communi platea ad hereditatem Michaelis Fijen predicti, item in pecia terre dicta dat Sandstuck unam et dimidiam lopinatas terre vel circiter continente, sita inter hereditatem Johannis die Becker ex uno et inter hereditatem Johannis Stijnen ex alio, tendente a communi via ad hereditatem Johannis van den Venne, item in pecia terre dicta den Ghever septem lopinatas terre vel circiter continente, sita iuxta repagulum predictum, inter communitatem de Haren ex uno et inter hereditatem ad altarem beate Katharine situm in ecclesia de Oesterwijck spectantem ex alio, tendente a communi via ad hereditatem Willelmi de Os, item in pecia terre dicta dat Haecstucsen unam sextariatum terre vel circiter continente, sita in agris dictis die Harensche Acker, inter hereditatem heredum quondam Gerardi Brocken ex uno et inter hereditatem Johannis Stijnen ex alio, tendente a communi via ad hereditatem liberorum quondam Petri Weijten, item in pecia terre dicta dat Cloetken quatuor lopinatas terre vel circiter continente, sita ibidem inter hereditatem Heilwigis van den Eijnde ex uno et inter hereditatem Egidii dicti Bac Geerlix soen ex alio, tendente a communi platea ad hereditatem Johannis die Becker, insuper in pecia prati dicta dat Eenssel, sita in parochia de Oesterwijck, inter hereditatem investiture de Oesterwijck ex uno et inter hereditatem Henrici de Buedel ex alio, tendente a communitate de Oesterwijck ad pratum dictum den Vlierbeempt, item in pecia terre mericalis unum et dimidium bonaria vel circiter continente, sita in dicta parochia retro locum dictum den Amerlaer, inter communitatem ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Laerhoven ex alio, tendente ab hereditate Henrici Rutten ad hereditatem Johannis Stijnen, insuper in quibuscumque aliis hereditatibus in quibus dictus quondam Nycolaus decessit, quocumque locorum consistentibus sive sitis ad pignus inposuit et hereditario iure ?pinquier obligavit, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Aa et Henricus Monix. Datum undecima marcii, sexta post invocavit.

H..... Johannes vidimus.

340. 1227/391-8/24-03-1457. Solvit.

Arnoldus Wolteri Arnoldi Langerbeen droeg over aan Theodoricus Johannis Baelin
1. een erfpacht van 4 lopen rogge, gaande uit een roggeland van 2 lopen, te Kerkhoven,
tussen de gemeint en tussen erfgoed van Hessello van Ele,
2. een erfpacht van 2 lopen rogge, gaande uit een stukje land in Oisterwijk, in Kerkhoven,
tussen erfgoed van Johannes Thomassen en tussen de gemeint,
welk stuk en stukje land Johannes van den Wijel voor een erfpacht verworven had van
Johannes Thome van Karikoven, en welke pachten nu aan genoemde Arnoldus behoren.
Arnoldus filius quondam Wolteri filii quondam Arnoldi Langerbeen hereditariam paccionem
quatuor lopinorum siliginis solvendam hereditarie Thome apostoli ex pecia terre duos lopinos
siliginis vel circiter in semine capiente, sita ad locum dictum tot Karrichoven, inter
communitatem ex uno et inter hereditatem Hessellonis de Ele ex alio, insuper hereditariam
paccionem duorum lopinorum siliginis solvendam termino solutionis predicto ex particula terre
sita [in] parochia de Oesterwijck, in loco dicto Karrichoven, inter hereditatem Johannis
Thomassen ex uno et inter communitatem ex alio, quas peciam terre et particulam terre
Johannes van den Wijel a Johanne filio quondam Thome van Karikoven ad pactum receperat,
ut dicebat in diversis litteris de Oesterwijk contineri, et quas paciones nunc [ad dictum]
Arnoldum pertinere dinoscuntur, ut dicebat, hereditarie supportavit Theodorico filio Johannis
Baelin, cum litteris, aliis et iure [promittens] super omnia et habenda warandiam,
obligationem deponere et satisfacere. Testes, datum supra. (Haeck et Broeck. Datum XXIIII
marci, quinta post oculi).

341. 1227/392-7/24-03-1457. Solvit.

Henricus Johannis Brabants droeg over aan Gerardus Henrici die Man en aan Willelmus
Johannis die Becker, een beemd, de Langdonk, in Oisterwijk, tussen de Hadewigenbeemd en
tussen erfgoed van Johannes van den Doren, en van Katharina Bucs en haar kinderen, welke
beemd genoemde Henricus Johannis Brabants gekocht had van Martinus, Henricus en
Johannes, kinderen van Henricus Lodevici en van Anselmus Johannis Lijeven, man van Eva
dochter van genoemde Henricus. Met recht van weg.

Henricus Brabants filius quondam Johannis Brabants peciam prati dictam die Langdonc, sitam
in parochia de Oesterwijck, inter pratum dictum den Hadewigenbeempt ex uno et inter
hereditatem Johannis van den Doren, Katharina Bucs et eius liberorum ex alio, quam peciam
prati dictus Henricus Brabants filius quondam Johannis Brabants erga Martinum, Henricum et
Johannem, fratres, liberos Henrici filii quondam Lodevici atque Anselmum filium
Johannis Lijeven, maritum et tutorem Eve sue uxor, filie dicti Henrici emendo acquisierat,

prout in litteris, hereditarie supportavit Gerardo die Man filio quondam Henrici die Man et Willelmo die Becker filio Johannis die Becker, cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, tali condicione annexa quod dicti Gerardus et Willelmus viabuntur et viare tenebuntur quascumque personas, iurem viandi per dictam peciam prati habentes. Testes Boechem et Broeck. Datum supra. (XXIII marci, quinta post oculi).

342. 1227/392-8/24-03-1457. Solvit.

Wolterus Nycolai Pluym deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Wolterus Pluym filius quondam Nycolai Pluym prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

343. 1227/398v-1/07-04-1457. Duplicetur. Scabini noluerunt.

Willelmus Hughe, verwer, verkocht aan de zusters Engelberta en Katharina, dochters van wijlen Henricus Wijerix, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, van dezelfde verkoper, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Engbertus Goeswijns en tussen erfgoed van Henricus Willelmi Kepken, strekkend van een openbare weg tot aan de gemeint. Zodra beide zusters overleden zullen zijn, komt de pacht aan de verkoper of aan diens erfgenamen.

Willelmus Hughe, tinctor, hereditarie vendidit Engelberta et Katharine, sororibus, filiabus quondam Henrici Wijerix, hereditariam paccionem unius modii siliginis masure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto eiusdem venditoris, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Engberti Goeswijns ex uno et inter hereditatem Henrici Kepken filii quondam Willelmi ex alio, tendentibus a communi platea ad communitatem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere, tali condicione annexa quod altera dictarum sororum diutius vivens dictam paccionem integraliter recipiet et levabit et cum dicte sorores ambe decesserunt quod extunc dicta paccio ad dictum venditorem si vixerit, alioque ad ?ve..as heredes et successores eiusdem venditoris hereditario iure succedit et devolvet, prout dicte sorores cum tutoribus hoc palam recognoverunt et indivisi super omnia et habenda dicto venditori repromiserunt. Testes Haeck et Lu. Datum septima aprilis, quinta post iudica.

344. 1227/415v-8/12-05-1457. Solvit.

Gerardus Johannis Geritssoen van Gorp droeg over aan Arnoldus Wolphart, zoon van Laurencius van der Heijden, een beemd in Wippenhout in het Loosbroek (Oirschot?), tussen erfgoed van Laurencius van der Heijden en tussen erfgoed van Johannes die Corte van Spoerdonc, welk beemd Hessello Hessellonis Goebels verworven had van Arnoldus Henrici Appels, en welke beemd nu aan genoemde Gerardus behoort.

Gerardus filius quondam Johannis Geritssoen de Gorp peciam prati, sitam in loco dicto Wippenhout in dat Loesbroeck, inter hereditatem Laurencii van der Heijden ex uno et inter hereditatem Johannis die Corte van Spoerdonc ex alio, quam peciam prati predictam Hessello Goebels filius quondam Hessellonis erga Arnoldum filium Henrici Appels acquisierat prout in litteris et que pecia prati nunc ad dictum Gerardum pertinere dinoscitur, ut dicebat, hereditarie supportavit Arnaldo Wolphart filio Laurencii van der Heijden, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et ex parte dicti quondam Hessellonis Goebels, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Hessellonis deponere. Testes Hoeck et Broechem. Datum supra. (XII maij, quinta post jubilate).

345. 1227/419v-6/23-05-1457. Solvit.

Jacobus Jacobi Steenwech, krachtens brieven van het klooster van Corssendonc, droeg over aan Johannes Petri Poijnenborch een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin en stuk land daaraan gelegene, nabij Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Petri Poijnenborch en tussen erfgoed van Tielmannus Hooij..,
2. de helft van een beemd, genaamd de Langdonk, in Oisterwijk, tussen erfgoed van meester Johannes van Tijchelt en tussen erfgoed van Henricus Loden en zijn kinderen, welke pacht Gerardus Leonii Buck gekocht had van Theodoricus Henrici Nellen.

Jacobus Steenwech filius Jacobi Steenwech, potens ad hoc, ut dicebat, vigore litterarum monasterii de Corssendonc, hereditariam paccionem unius modii siliginis masure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto et pecia terre sibi coadiacente, sitis iuxta Oesterwijck, inter hereditatem Johannis filii Petri Poijnenborch ex uno et inter hereditatem Tielmanni Hooij.. ex alio, insuper ex medietate prati dicti die Langdonc, sita in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem magistri Johannis de Tijchelt ex uno et inter hereditatem Henrici Loden et eius liberorum ex alio, quam paccionem unius modii siliginis Gerardus Buck filius quondam Leonii erga

Theodoricum Henrici Nellen emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni Poijnenborch filio quondam Petri Poijnenborch, cum litteris, aliis et iure et arrestadio unius anni, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Boechem et Lu. Datum XXIII maij, secunda post vocem.

346. 1227/438v-4/30-06-1457. Duplicetur. Scabini noluerunt.

Het zij eenieder bekend dat destijds Johannes Koit, zoon van wijlen Everardus Bosse van Loen, verkocht had aan de heer Willelmus Coster van Oesterwijck, priester, ten behoeve van zijn moeder Katharina Costers, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een hoeve die voor 1/8 en 1/16 was van zijn vader, dezelfde Everardus, en zijn moeder Mechteldis, in Loon, tussen erfgoed van genoemde verkoper Johannes en tussen erfgoed van Hermannus Jacobi, volgens brieven van de 5e dag na oculi 1356; thans stelde Henricus Henrici die Molner van Haerlem dat hij tegenwoordig die hoeve bezit en genoemde pacht betaalt aan Willelmus Willelmi Lucassoen van Erpe en dat genoemde Henricus die Molner tot meerdere zekerheid van de betaling van die pacht beloofde aan genoemde Willelmus die pacht van 1 mud rogge te betalen, gaande uit de hoeve en toebehoren, welke hoeve thans aldaar gelegen is tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Johannes Eelen en tussen de gemeint, strekkend van erfgoed van de kinderen van wijlen Petrus van Gorp tot aan erfgoed van de kinderen van wijlen Henricus Back van Rijthoven, onder voorwaarde dat genoemde Henricus die Molner hiermee niet meer door de andere erfgenaamen van Katharina Costers over de betaling van die pacht wordt aangesproken, zoals genoemde Willelmus erkende en beloofde.

Notum sit universis quod cum Johannes Koit filius quondam Everardi Bosse de Loen hereditarie vendidisset domino Willelmo Coster de Oesterwijck, presbitro, ad opus Katharine Costers, matris eiusdem domini Willelmi, hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam atque deliberandam, ex quodam manso qui eiusdem quondam Everardi sui patris et Mechteldis, uxoris eiusdem quondam Everardi octava parte et dimidia octava parte supradicti mansi atque ex attinentiis eiusdem mansi, singulis et universis, ubicumque locorum, tam in humido quam in sicco, quam in duro et in molle, consistentibus sive sitis et qui mansus predictus cum dictis omnibus attinentiis universis situs est in parrochia de Loen, inter hereditatem dicti Johannis venditoris ex uno et inter hereditatem Hermanni filii Jacobi ex alio, prout in litteris quarum data continet feria quinta post dominicam qua cantatur oculi anno domini millesimo trigesimo quinquagesimo sexta, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Henricus die Molner filius quondam Henrici die Molner de Haerlem palam recognovit quod ipse de presente habet et iure hereditario possidet ac manutenet dictam contrapigneam supradicte hereditarie paccionis unius modii siliginis et quod ipse eandem paccionem de presente solvere solitus est Willelmo filio naturali quondam Willelmi Lucassoen de Erpe et dictus Henricus die Molner ad maiorem securitatem solucionis dicto paccionis unius modii siliginis promiserat se daturum et soluturum dicto Willelmo eandem paccionem unius modii siliginis hereditarie termino solucionis et loco predictis, de et ex manso cum suis attinentiis predictis qui mansus nunc situs est ibidem inter hereditatem liberorum quondam Johannis Eelen ex uno et inter communitatem ex alio, tendens ab hereditate liberorum quondam Petri de Gorp ad hereditatem liberorum quondam Henrici Back de Rijthoven, sub tali condicione quod dictus Henricus die Molner hiis mediantibus ab aliis heredibus et successoribus eiusdem quondam Katharine Costers a soluzione dicte paccionis erit quitus et penitus exoneratus prout dictus Willelmus hoc palam recognovit et super omnia et habenda dicto Henrico die Molner repromisit. Testes, datum supra. (Lu et Broeck. Datum ultima junii).

347. 1227/442-1/07-07-1457. ?Non solvit.

Wolterus Wolteri van den Hezeacker droeg over aan Willelmus Henrici van der Heijden 1. een beemd van 1/2 bunden in Oisterwijk, ter plaatse Wippenhout, tussen erfgoed van Ghisbertus Jacops en tussen weduwe van Johannis Hadewige en haar kinderen, verkocht aan genoemde Wolterus door Willelmus Petri die Meijer, 2. een half 1 bunden, in Oisterwijk, ter plaatse Wippenhout achter de Locht, tussen erfgoed van de broers Theodoricus en Ghisbertus, kinderen van wijlen Jacobus Ghiben en tussen een ander erfgoed van Johannis Hadewige, verkocht aan genoemde Wolterus, door Johannes, Arnoldus en Gertrudis, kinderen van wijlen Petrus van den Loe en door Petrus Schuerman.

Wolterus filius naturalis Wolteri van den Hezeacker dimidium bonarium prati [situs in] parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Wippenhout, inter hereditatem Ghisberti Jacops ex uno et inter [h....] relicte quondam Johannis Hadewige et eius liberorum, venditum p..... (LANG GELEDEN?) dicto Woltero a Willelmo die Meijer [filio .?.] Petri die Meijer, insuper

mediatatem terre unum bonarium vel circiter continentem, sitam in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Wippenhout retro locum dictum die Locht, inter hereditatem Theodorici et Ghisberti, fratrum, liberorum quondam Jacobi Ghiben ex uno et inter hereditatem aliam Johannis Hadewige ex alio, venditam dicto Woltero a Johanne et Arnoldo, fratribus, atque Gertrude eorum sorore, liberis quondam Petri van den Loe atque Petro Schuerman, prout in diversis litteris, hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Henrici van der Heijden, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Boechem et Aa. Datum septima juli.

348. 1227/450v-2/25-07-1457. Solvit.

Petrus Arnoldi Stert droeg over aan Wolterus Thome Hessellonis van Eel een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit de helft van

1. een hofstad en tuin van wijlen Henricus die Swaen, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus van Beke en tussen erfgoed van Willelmus Cotermans,
2. een stuk land van 1 sester, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Reijnerius van Mechelen en tussen erfgoed genaamd Back Wijtkens soen,

welke pacht genoemde Petrus Stert verworven had van Johannes Godefredi Molner.

Petrus Stert filius quondam Arnoldi Stert hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie pasche et in Buscoducis tradendam, ex medietate domistadii et orti quondam Henrici die Swaen, sitorum in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici de Beke ex uno et inter hereditatem Willelmi Cotermans ex alio, insuper ex medietate pecie terre unam sextariatum terre vel circiter continentem site in dicta parrochia inter hereditatem Reijnerii de Mechelen ex uno et inter hereditatem dictam Back Wijtkens soen ex alio, quam paccionem dictus Petrus Stert erga Johannem Molner filium Godefredi acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Woltero filio quondam Thome filii quondam Hessellonis de Eel, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Haeck et Boechem. Datum XXV[I?] juli.

349. 1227/456-4/18-08-1457. Marge weggevallen.

Arnoldus Godefredi Arnoldi Heijmans droeg over aan Henricus Boudewini Claessoen van den Water een erfpacht van 12 lopen rogge, gaande uit een huis en tuin, toebehorend aan genoemde Godefridus, onder Oisterwijk, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Arnoldus Buckincs in het oosten en tussen erfgoed van Engbertus die Greve in het westen, welke pacht genoemde Arnoldus gekocht had van zijn vader, genoemde Godefridus.

Arnoldus filius legitimus Godefredi filii quondam Arnoldi Heijmans duodecim lopinos siliginis hereditarie paccionis solvendos hereditarie purificationis, de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, ad dictum Godefridum spectantibus, sitis infra libertatem de Oesterwijck, in vico dicto die Keirckstraet ibidem, inter hereditatem Arnoldi Buckincs ex uno versus oriens et inter hereditatem Engberti die Greve ex alio versus occidens, quos duodecim lopinos siliginis dictus Arnoldus erga dictum Godefridum eius patrem emendo acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit Henrico filio quondam Boudewini Claessoen van den Water, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Boechem et Aa. Datum XVIII augusti.

350. 1227/461v-6/01-09-1457. Solvit.

Henricus Johannis Brabants droeg over aan Gerardus Werner Janssoen een akker in Oisterwijk, ter plaatse Nedervonderen, tussen erfgoed van Elisabeth weduwe van Godefridus Buckincs en haar kinderen en tussen de Molenweg, welke akker genoemde Henricus Johannis Brabants gekocht had van de broers Martinus, Henricus en Johannes, kinderen van Henricus Godefredi Snennen en van Anselmus Johannis van Lijeveldt.

Henricus filius quondam Johannis Brabants peciam terre arabilis sitam in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Nedervonderen, inter hereditatem Elisabeth relicte quondam Godefridi Buckincs et eius liberorum ex uno et inter viam dictam den Molenwech ex alio, quam peciam terre arabilis predictam dictus Henricus filius quondam Johannis Brabants erga Martinum, Henricum et Johannem, fratres, liberos Henrici filii quondam Godefredi Snennen et Anselmum filium Johannis de Lijeveldt emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Gerardo filio quondam Werner Janssoen cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, exceptis omnibus in dictis litteris continentibus. Testes Aa et Lu. Datum prima septembris.

351. 1227/461v-7/01-09-1457. Solvit.

Henricus Johannis Brabants droeg over aan Gerardus Wernerij Janssoen de Hadewigen Leijten Akker, 4 lopen, in Oisterwijk, nabij de Akkers, tussen erfgoed van de heer Willelmus Custer, priester, en tussen erfgoed van Gerardus Colijzande, welke genoemde Henricus Johannis Brabants verworven had van Gerardus Godefridi die Keijser en van Willelmus Willelmi Clostkens.

Henricus filius quondam Johannis Brabants quatuor lopinatas terre dictas Hadewigen Leijten Acker, sitas in parrochia de Oesterwijck, iuxta agros ibidem, inter hereditatem domini Willelmi Custer, presbitri, ex uno et inter hereditatem Gerardi Colijzande ex alio, quas quatuor lopinatas terre dictus Henricus filius quondam Johannis Brabants erga Gerardum die Keijser filium quondam Godefridi die Keijser et Willelmum filium quondam Willelmi Clostkens acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Gerardo filio quondam Wernerij Janssoen, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

352. 1227/461v-8/01-09-1457. Solvit.

Leonius van Megen deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Leonius de Megen prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

353. 1227/466-3/12-09-1457. Scabini noluerunt. Non solvit.

Johannes Henrici van Ghijlse erkende dat hij gehouden is aan de tafel van de H. Geest te 's-Hertogenbosch een erfpacht van 4 mud rogge te betalen, gaande uit

1. een huis, erf, tuin, en 1 lopen land daaraan gelegen, van dezelfde Johannes van Ghijlse, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen een ander erfgoed van genoemde Johannes van Ghijlse en tussen erfgoed van wijlen Theodoricus Wanghe van Doveloe, strekkend van een openbare weg tot aan de gemeint,
2. een stuk land van 2 mudzaad en een stuk weide van 5 lopen, aldaar, tegenover genoemd huis, aan de overkant van genoemde weg, tussen een ander erfgoed van genoemde Johannes van Ghijlse en tussen erfgoed van genoemde wijlen Theodoricus Wanghe, strekkend tot aan voornoemde openbare weg,
welke pacht wijlen Bertoldus van den Dijck in zijn testament vermaakte aan genoemde tafel van de H. Geest.

Johannes de Ghijlse filius quondam Henrici palam recognovit et consensit quod ipse annuatim et hereditarie solvere tenetur mense sancti spiritus in Buscoducis hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie dicte mense purificationis et supra contrapignera infrascripta tradendam, de et ex domo, area et orto et lopinata terre vel circiter sibi coadiacente eiusdem Johannis de Ghijlse, sitis in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem reliquam dicti Johannis de Ghijlse ex uno et inter hereditatem quondam Theodorici Wanghe de Doveloe ex alio, tendentibus a communi platea ad communitatem, insuper ex pecia terre duas modiatas et pecia pascue quinque lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis ibidem, in opposito dicte domus ultra communem plateam predictam, inter hereditatem reliquam dicti Johannis de Ghijlse ex uno et inter hereditatem dicti quondam Theodorici Wanghe ex alio latere et fine uno, tendentibus cum alio fine ad communem plateam predictam et quam paccionem quondam Bertoldus van den Dijck dicte mense sancti spiritus in eius testamento ac ultima voluntate reliquerat et legaverat, ut dicebat. Testes Haeck et Henricus Monix. Datum XII septembris.

Pro mensa predicta.

354. 1227/466-4/12-09-1457. Duplicetur. Solverunt ambo.

Luijtgardis weduwe van Reijnerus van Mechelen en Tielmannus Henrici van den Perre, man van Katharina dochter van Luijtgardis en van voornoemde Reijnerus, verhuurden aan Arnoldus Wolteri Doremans een akker, genaamd de Houbraken, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen een openbare weg en tussen een hoeve eertijds van Theodoricus die Lu. De huur duurt het gehele leven van genoemde Luijtgardis. De pacht is 3 mud en 11 lopen rogge. Arnoldus mag geen hout snijden, tenzij nodig voor Indien Arnoldus zou overlijden vervalt de huurovereenkomst. Arnoldus moet het land in goede staat houden.

Luijtgardis relicta quondam Reijneri de Mechelen et Tielmannus van den Perre filius quondam Henrici van den Perre, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris filie Luijgarde et quondam Reijneri predictorum, peciam terre arabilis dictam die Houbrake, sitam in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven, inter communem plateam ex uno et inter mansum olim Theodorici die Lu ex alio, ut dicebat, locaverunt locacionis modo Arnoldo Doreman filio quondam Wolteri Doremans ab eodem ad vitam dicte Luijtgardis et per

annum proximum obitum dicte Luijtgardis sequentem et non ultra habendam et possidendam pro annuo pactu trium modiorum et undecim lopinatorum siliginis masure de Buscoducis dando et solvendo dicte Luijtgardi ab alio purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Buscoducis tradendo, tali condicione annexa quod dictus Arnoldus interim non secabit aliqua lingna nisi pro accl..... dicte pecie terre necessantia atque si idem Arnoldus interim decesserit extunc dicta locacio infra proximum annum obitum dicti Arnoldi sequentem exspirabit et quod idem Arnoldus conservare tenebitur interim dictam peciam terre cum suis fossatis et lignecrescentibus in bona et laudabile dispo(sitio)ne
..... condicione promiserunt indivisi super omnia et habenda warandiam pro promissis et aliam obligationem deponere. Quo facto alter repromisit super omnia et habenda. Testes, datum supra. (Haeck et Henricus Monix. Datum XII septembbris).

's-Hertogenbosch, R.1228 ../54

oktober 1457 - september 1458

001-243 R. van Arkel, G. Boest en A. van Weilhuizen jr.

244-348 L.C. van Doernen

355. 1228/32v-4/31-01-1458. Solvit.

Arnoldus Willelmi van der Voert, ?gemachtigd door Elisabeth, weduwe van Henricus van Amerzoien, maande 3 achterstallige jaren van een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin van Jacobus Jacobi Sceijven, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Gerardus Buck en tussen erfgoed van Johannes Stijnens, en voorts uit alle andere goederen van genoemde Jacobus Sceijve, welke pacht genoemde Elisabeth verworven had van genoemde Jacobus.

Arnoldus van der Voert filius quondam Willelmi van der Voert potens ad hoc ?ab Elisabeth relicta quondam Henrici de Amerzoien annuam et hereditariam paccionem unius modii siliginis masure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis ex domo, area et orto Jacobi Sceijve filii Jacobi Sceijven, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem herendum quondam Gerardi Buck ex uno et inter Johannem Stijnens ex alio, insuper ex omnibus aliis bonis dicti Jacobi Sceijve quorumcumque locorum consistentibus quam paccionem dicta Elisabeth erga dictum Jacobum acquisierat prout in litteris, monuit de tribus annis. Testes, datum supra. (?Vlacken et Bever. Datum ultima januarii).

356. 1228/44-4/17-02-1458. Solvit? (deel marge weggevallen).

Paulus Wolteri die Rode droeg over aan het klooster Mariëndonk (Smulders: te Elshout) een erfpacht van 1 mud rogge uit een erfpacht van 3 mud, gaande uit een hoeve van eertijds Johannes van den Eijnde van Huculem zoon van wijlen Johannes van den Eijnde, genaamd de hoeve ter Stegen, in Oisterwijk, nabij de Nedervonderse Molen, welke pacht van 1 mud genoemde Paulus verworven had van Johannes Yewani van den Berghe en Johannes Johannis Willemss.

Paulus filius quondam Wolteri die Rode unum modium siliginis hereditarie paccionis masure de Buscoducis de hereditaria paccione trium modiorum siliginis solvendum hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendum et deliberandum, de et ex quodam manso olim Johannis van den Eijnde de Huculem filii quondam Johannis van den Eijnde, dicto die hove ter Stegen, sito in parrochia de Oesterwijck, iuxta molendinum ventis dictum die Nedervondersche Molen atque ex attinentiis dicti mansi, singulis et universis, quocumque locorum consistentibus sive sitis, quem modium siliginis hereditarie paccionis dictus Paulus erga Johannem Yewani van den Berghe et Johannem filium quondam Johannis Willemss acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus dicti conventus (1228/44-3: conventus sancte Marie virginis super donckam prope Huesden), cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, cum condicione consueta. Testes, datum supra. (Berck et Noeden. Datum XVII februarii).

357. 1228/64v-3/25-04-1458. Solvit.

Arnoldus Johannis die Wolff droeg over aan Wolterus Nycolai Wolteri Roij Geritss een huis, erf en tuin in Oisterwijk, tussen erfgoed van Nycolaus die Weder en tussen erfgoed van Tiemannus Hoesten, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Theodoricus Nellen, welk huis, erf en tuin genoemde Arnoldus tesamen met andere erfgoederen gerechtelijk gekocht had van Gerardus Mol van Driel.

Arnoldus die Wolff filius quondam Johannis die Wolff domum, aream et ortum situatos in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Nycolai die Weder ex uno et inter hereditatem Tiemannus Hoesten ex alio, tendentibus a communi vico ad hereditatem Theodorici Nellen, quos domum, aream et ortum dictus Arnoldus simul cum quibusdam aliis hereditariis bonis

erga Gerardum Mol de Driel per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Woltero filio quondam Nycolai filii quondam Wolteri Roij Geritss, cum dictis litteris, aliis et iure occasione, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Vladeracken et Bever. Datum XXV aprilis, secunda post jubilate.

No.t Ire vidimus et sic contentus.

358. 1228/69v-2/18-05-1458. Solvit.

Wolterus Willelmi Wouterss verkocht aan Johannes die Bije zoon van wijlen Henricus meester Henrixs een erfpacht van 10 sester rogge, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Sapeels en tussen erfgoed van Engbertus Henrici van Rijel, strekkend van een openbare weg tot aan de Vloet.

Wolterus filius quondam Willelmi Wouterss hereditarie vendidit Johanni die Bije filio quondam Henrici meester Henrixs annuam paccionem decem sextariorum siliginis masure de Oesterwijck solvendam hereditarie nativitatis Johannis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Sapeels ex uno et inter hereditatem Engberti filii quondam Henrici de Rijel ex alio, tendentibus a communi vico ad aquam dictam die Vloet, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Bever et Noeden. Datum XVIII maij, quinta post exaudi).

359. 1228/89-1/28-09-1458. Non est actum.

Engela weduwe van Henricus Moers droeg over aan Gerardus, natuurlijke zoon van wijlen Willelmus van Haeren, natuurlijke broer van genoemde Engala, een erfpacht van 10 lopen, welke Henricus Willelmi Goedertss van der Vloet beloofd had aan Reijmboldus Lambrechtss van Wae[I]wick, gaande uit erfgoederen welke genoemde Henricus verworven had van Wautgerus Barten, voornoemde Reijmboldus en Petrus Wijnts, te weten uit

1. een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen huis en tuin van Nycolaus van den Dale en zijn zuster Margareta en tussen erfgoed van Wolterus ?Masman,
2. een stuk land van 15 lopen ter plaatse de Hupperingen,
3. een beemd in Oisterwijk ter plaatse de Dieze,
4. een bunder heideveld, direct naast genoemd stuk beemd,

welke pacht Gerardus natuurlijke zoon van wijlen Willelmus van Haeren, natuurlijke broer van genoemde Engala aan genoemde Engala overgedragen had.

Engala relicta quondam Henrici Moers cum tutore decem lopinos siliginis annue et hereditarie paccionis masure de Oesterwijck, quos decem lopinos siliginis hereditarie paccionis Henricus filius quondam Willelmi Goedertss van der Vloet promiserat se daturum et soluturum Reijmboldo dicto Lambrechtss de Wae[I]wick hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam et deliberandam, de et ex hereditatibus, quas dictus Henricus erga Wautgerum dictum Barten, Reijmboldum predictum et Petrum dictum Wijnts acquisierat, videlicet ex domo et orto cum eius fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter domum et ortum Nycolai van den Dale et Margarete eius sororis ex uno et inter hereditatem Wolteri ?Masman ex alio, atque de pecia terre, quinque lopinatas terre vel circiter continente, sita ad locum dictum die Hupperinge atque ex pecia prati sita in dicta parrochia ad locum dictum die Dijese, item de bonario terre mericalis, sito contigue iuxta peciam prati predictam, quos decem lopinos siliginis hereditarie paccionis Gerardus filius naturalis quondam Willelmi de Haeren, frater naturalis dicte Engele dicte Engele supportaverat, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Gerardo cum iure sibi competente in et aliis litteris mencionem inde facientibus, promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes (doorgehaald: Gheel et ?Bever. Datum XXVIII septembbris).

360. 1228/135v-4/09-02-1458. Scabini noluerunt. Non solvit.

Tielman van den Poll, en zijn zonen Adrianus en Johannes, beloofden aan Philippus van Waveringen een lijfrente van een gouden ?cluedibem.

Tielman van den Poll, Adrianus et Johannes eius frater, liberi dicti Tielmanni, promiserunt indivisi super omnia et habenda se daturos et soluturos Philippo dicto de Waveringen vitalem pensionem unius denarii aurei communiter ?cluedibem vocati, computando quindecem denarios communiter stuvers vocatos pro uno tali ?cluedibem anno quolibet ad vitam dicti Philippi et non ultra purificationis de et ex omnibus eorum bonis, habitis et habendis, promiserunt insuper vita eiusdem Philippi durante et non ultra warandiam et satisfacere. Testes Bever et Noeden. Datum supra. (IX februarii).

361. 1228/135v-5/09-02-1458. Scabini noluerunt. Non solvit.

Jacobus van Berck beloofde aan genoemde Tielmannus dat hij aan genoemde Tielmannus 10 gouden peters zal betalen, ingeval het huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Reijneri Loenman en tussen erfgoed van Jutta, weduwe van Arnoldus van der Heijden, strekkend van een openbare weg tot aan een openbaar water dat daar stroomt, met meer belast is dan met een cijns welke de erfgenamen van wijlen Henricus van Gent daaruit beuren.

Jacobus de Berck promisit super omnia et habenda dicto Tielmanno in casu quo domus, area et ortus, siti infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Loenman filii quondam Reijneri ex uno et inter hereditatem Jutte relicte quondam Arnoldi van der Heijden ex alio, tendentes a communi platea ad communem aquam ibidem currentem, sibi via iuris imposterum e...eretur dempto occ.... censuo quem heredes quondam Henrici de Gent ex premissis e iure solvendum habent, quod in illo eventu dictus Jacobus dicto Tielmanno semel in ?promptis solvere tenebitur decem aureos peters, XVIII stuferos vel valorem pro quolibet peter. Testes, datum supra.

362. 1228/135v-6/10-02-1458. Solvit.

Johannes Henrici van den Dijc beloofde aan Aleidis Wolteri Vrancken, een lijfrente van 4 mud rogge, met Lichtmis, ingaande met Lichtmis direct volgend op het overlijden van voornoemde Johannes, gaande uit

1. een huis, erf en tuin van genoemde Johannes, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Willelmus Engbrechss en tussen erfgoed van Arnoldus Godefridi Buckinx, strekkend van een openbare weg tot aan de gemeint,
2. een "campus" van dezelfde Johannes, onder de vrijheid van 's-Hertogenbosch, ter plaatse de Pettelaar,
3. uit alle andere goederen van dezelfde Johannes.

Johannes filius quondam Henrici van den Dijc promisit michi ad opus Aleidis filie quondam Wolteri Vrancken, quod ipse dabit et solvet dicte Aleidi annuam et vitalem pensionem quatuor modiorum siliginis mensure de Buscoducis anno quolibet ad vitam dicte Aleidis et non ultra purificationis et pro primo termino purificationis obitum predicti Johannis immediate subsequentem et in Buscoducis tradendam et deliberandam, (f.136) de et ex domo, area et orto dicti Johannis, sitis in Oesterwijck inter hereditatem Willelmi Engbrechss ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii Godefridi Buckinx ex alio, tendentibus a communi platea ad communitatem, insuper de et ex campo eiusdem Johannis, sito infra libertatem de Buscoducis, ad locum dictum den Pettelaer, necnon de et ex singulis aliis bonis eiusdem Johannis habitis et habendis, ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, ut dicebat, promittens insuper super omnia et habenda vita dicte Aleidis durante warandiam et satisfacere. Testes ?Avenest et Geel. Datum Xa februarii.

363. 1228/154-2/09-03-1458. Solvit.

Petrus Johannis die Decker droeg over aan zijn zuster Elisabeth alle goederen die hem door de dood van zijn vader, genoemde Johannes, en van zijn moeder wijlen Heijlwigis aangekomen zijn, in Beerze ter plaatse Middelbeerze.

Petrus filius quondam Johannis dicti die Decker quecumque bona mobilia et immobilia, hereditaria atque parata, sibi de morte dicti quondam Johannis sui patris et quondam Heijlwigis sue matris uxoris dum vixerat dicti quondam Johannis [iure] successionis advoluta, ubicumque locorum in parrochia de Beerze ad locum dictum Middelbeerze consistentia, sita ac solvenda, ut dicebat, hereditarie supportavit michi ad opus Elisabeth sororis predicti Petri cum iure sibi competente in quibuscumque litteris, ut dicebat, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Bever et Noeden. Datum IX marcii, quinta post oculi).

364. 1228/154-3/09-03-1458. Solvit.

Genoemde Petrus beloofde aan zijn zuster, genoemde Elizabeth, 17 peters en ½ mud rogge, met Lichtmis aanstaande te Oisterwijk te leveren.

Dictus Petrus promisit super omnia et habenda michi ad opus dicte Elizabeth sororis dicti Petri XVII aureos peters et dimidium modium siliginis mensure de Oesterwijck ad purificationis proxime futuro persolvendos et siliginem in Oesterwijck tradendam. Testes, datum supra.

365. 1228/154-4/09-03-1458. Solvit.

Genoemde Petrus beloofde aan zijn zuster, genoemde Elizabeth, dat hij de erfpacht van ½ mud rogge, welke genoemde Petrus aan Johannes Boem van Druenen verkocht had en beloofd had te betalen, zodanig zal geven en betalen dat genoemde Elizabeth daarvan geen

hinder ondervindt.

De drie brieven overgeven aan ?haar of aan Marselius, koster in Oisterwijk.

Dictus Petrus promisit super omnia et habenda michi ad opus dicte Elizabeth sororis dicti Petri quod ipse hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Beerze, quam paccionem dictus Petrus Johanni dicto Boem de Druenen vendiderat ac solvere promiserat iuxta continentiam litterarum desuper, ut asseruit, confectarum, hereditarie sic et taliter dabit et solvet ac tradere et solvere tenebitur quod dicte Elizabeth super se et eius bona dampna exinde non enemant quovismodo in futurum. Testes, datum supra.

Traditur dicte ?tres littore sibi vel Marselio, custodi de Oesterwijk.

366. 1228/162v-3/doorgehaald. Solvit?

Geen transcriptie. Zie 1228/163-1 t/m 3.

Jacobus de Berck hereditarie vendidit michi ad opus Gerardi et Katharine, liberorum quondam Luce Maes hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia terre arabilis dicta Polmans Hoff, sita infra libertatem de Oesterwijk, inter vicum dictum die Coestraet ex uno et inter hereditatem Thome dicti die Brouwer ex alio, tendente [ab] hereditate Willelmi dicti die Becker ad hereditatem aliorum vicinorum ibidem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere, tali condicione annexa quod dictus Jacobus dictam paccionem ad spacium decem annorum festum purificationis ultimo preteritum sine medio sequentium redimere et acquitare poterit cum XLta aureis peters vel valorem et paccione anni redemptionis et arrestadiis si que p.... restitu..... solvendi de paccione predicta Testes dictus Jacobus et Noeden. Datum

Traditur littore Johanni van den Camp et Lamberto eius filio.

367. 1228/162v-4/doorgehaald.

Geen transcriptie. Zie 1228/163-1 t/m 3.

Dictus Jacobus promisit super omnia et habenda michi ad opus Johannis dicti van den Camp et Lamberto eius filio quod ipse eosdem Johannem et Lambertum de viginti aureis peters in abbre..ione sexaginta consimilium promissis ad opus Gerardi et Katharine, liberorum quondam Luce Maess a Johanne et Lamberto prout in litteris de Buscoducis dicebat contineri, con... ?levabant et omnino indempnes observabunt. Testes.

368. 1228/163-1/30-03-1458. Solvit.

Jacobus van Berck verkocht aan Lambertus Johannis van den Camp een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een akker, genaamd Polmans Hof, onder Oisterwijk, tussen de Koestraat en tussen erfgoed van Thomas die Brouwer, strekkend van een erfgoed van Willelmus die Becker tot aan erfgoed van andere buren.

Jacobus de Berck hereditarie vendidit Lamberto filio Johannis dicti van den Camp hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia terre arabilis dicta Polmans Hoff, sita infra libertatem de Oesterwijk, inter vicum dictum die Coestraet ex uno et inter hereditatem Thome dicti die Brouwer ex alio, tendente ab hereditate Willelmi dicti die Becker ad hereditatem aliorum vicinorum ibidem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Monix et Noeden. Datum penultima marcii, quinta post palmarum.

369. 1228/163-2/30-03-1458. Non solvit.

En hij kan weder verkopen gedurende 10 jaar met 40 peters.

Et poterit redimere ad spacium decem annorum festum purificationis ultimo preteritum sine medio sequentium perpetue dicto spacio durante cum XLta aureis peters, XVIII stuvers vel valorem, et paccione anni redemptionis et arrestadiis si que p.... inde restiterunt solvendi de paccione predicta prout emptor recognovit et dicto venditori repromisit. Testes, datum supra.

370. 1228/163-3/30-03-1458. Solvit.

Genoemde Jacobus beloofde aan genoemde Lambertus, ten behoeve van hem en van zijn vader Johannes, dat hij genoemde Lambertus en Johannes schadeloos zal houden van 20 peters ?van 60 peters, door Johannes en Lambertus voornoemd beloofd aan Gerardus en Katharina, kinderen van wijlen Lucas Maess.

Dictus Jacobus promisit super omnia et habenda dicto Lamberto ad opus sui et ad opus Johannis patris dicti Lamberti, quod ipse dictos Lambertum et Johannem eius patrem predictos ?contabit et omnino indempnes observabit de viginti aureis peters in abbre..ione sexaginta consimilium aureorum peters vocatorum promissorum ad opus Gerardi et Katharine, liberorum quondam Luce Maess a Johanne et Lamberto predictis prout in litteris de Buscoducis dicebat contineri. Testes, datum supra.

371. 1228/171v-4/15-04-1458. Scabini noluerunt. Non solvit.

Jacobus van Berck verkocht aan Hermanus Johannis van Teeffelen een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een akker, eertijds van Heilwigis van Lairhoven, nu van genoemde Jacobus, in Oisterwijk, beiderzijds tussen een openbare weg en beiderzijds strekkend tot aan erfgoed van genoemde Jacobus.

Jacobus de Berck hereditarie vendidit Hermano dicto de Teeffelen filio quondam Johannis dicti de Teeffelen hereditariam paccionem unius modii siliginis masure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis de et ex pecia terre arabilis olim Heilwigis dicte de Lairhoven, nunc dicti Jacobi, sita in parrochia de Oesterwijck, inter communem plateam ex utroque latere, tendente cum utroque fine ad hereditatem dicti Jacobi, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes dictus Jacobus et Noerden. Datum supra. (XV aprilis, sabbato post quasimodo).

372. 1228/179-3/27-04-1458. Scabini noluerunt. Solvit.

Elizabeth weduwe van Conrardus van Boechem droeg over aan Amelius van Boechem een erfpacht van 6 lopen rogge, gaande uit

1. de Borgakker onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Aelbertus Johannis Lupperts, Nicholaus Boelarts en zijn vrouw Margareta, en tussen erfgoed van Johannes Fijen,
2. eenstuk land, eveneens genaamd de Borgakker, nabij genoemd perceel, welke pacht Coenrardus van Boechem verworven had van Aelbertus Johannis Lupperts. Elizabeth relicta quondam Conradi de Boechem cum tutore sex lopinos siliginis annue et hereditarie paccionis solvendos hereditarie purificationis de et ex pecia terre dicta den Borchacker, sita infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Aelberti dicti Lupprecht filii quondam Johannis Lupperts, Nicholai Boelarts et Margarete sue uxoris ex uno et inter hereditatem Johannis Fijen ex alio, insuper de et ex pecia terre eciam dicta den Borchacker, sita iuxta dictam peciam terre, quos sex lopinos siliginis annue et hereditarie paccionis Coenrardus dictus de Boechem erga Aelbertum dictum Lupprecht filium quondam Johannis Lupperts acquisierat prout in litteris scabinorum in Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit michi ad opus Amelii de Boechem, cum dictis litteris et iure, promittens cum dicto tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetionem ex parte sui deponere. Testes Gheel et Bever. Datum supra. (XXVII aprilis, quinta post jubilate).

373. 1228/179-3/27-04-1458.

Genoemde Amelius droeg over aan zijn moeder Elizabeth de genoemde pacht, met voorwaarde dat deze pacht direct na overlijden van zijn moeder aan hem vervalt. Dictus Amelius dictam paccionem hereditarie supportavit michi ad opus dicte Elizabeth sue matris, cum dictis litteris et iure, promittens ut supra ?cum condicione quod dicta paccio post obitum dicte sue matris ad dictum Amelium hereditario iure succedere debeat. Testes Bever et Noeden. Datum XXVIII aprilis, sexta post jubilate.

374. 1228/187v-4/15-05-1458. Duplicetur. Solverunt ambo.

Johannes Johannis van Haren verhuurde aan Laurencius Wolteri Franckens de windmolen ter Nedervonderen in Oisterwijk, voor 18½ mud rogge sjaars.

Johannes de Haren filius quondam Johannis molendinum ventis dictum ter Nedervonderen ad dictum Johannem spectantem, situm in parrochia de Oesterwijck, locavit locacionis modo Laurencio filio quondam Wolteri Franckens, ab eodem ad spacium sex annorum festum nativitatis Johannis proxime futuro sine medio sequentium ad ius mole.... habendum pro decem et octo cum dimidio modiis siliginis masure de Buscoducis dandis et solvendis sibi ab altero mediatim nativitatis domini et mediatim nativitatis Johannis et pro primo termino nativitatis domini et deinceps dicto spacio annorum durante, promittens super omnia et habenda dicto spacio annorum durante warandiam et aliam obligationem deponere. Et alter repromisit super omnia et habenda. Tali eciam condicione in premissis annexa, quod dictus Laurencius dictum molendinum teneat et conservabit dicto spacio annorum durante ad ius mole.... in bona et laudabile dispo..e. Testes Gheel et Noeden. Datum XV maij, secunda post exaudi.

375. 1228/189-3/16-05-1458.

Henricus Ghiselberti Johannis Ghiselberti Hannens deed ten behoeve van de heer Florencius Ghiselberti Florencii Johannis Ogen, priester, afstand van

1. een akker in Oisterwijk, nabij de molen ter Nedervonderen, tussen erfgoed van Johannes van den Doren en tussen erfgoed van Henricus van Beke, strekkend van erfgoed van wijlen Johannes van Dongen tot aan een weg genaamd de Molenberg,
2. een akker aldaar tussen erfgoed van genoemde wijlen Johannes van Dongen en tussen

erfgoed van genoemde Johannes van den Doren, strekkend van erfgoed van Arnoldus die Greve tot aan een openbare weg.

Henricus filius quondam Ghiselberti filii quondam Johannis Ghiselberti Hannens super pecia terre arabilis, sita in parrochia de Oesterwijck, iuxta molendinum dictum ter Nedervonderen, inter hereditatem Johannis van den Doren ex uno et inter hereditatem Henrici dicti de Beke ex alio, tendente ab hereditate quondam Johannis de Dongen ad viam dictam den Molenberch, insuper super pecia terre arabilis, sita ibidem inter hereditatem dicti quondam Johannis de Dongen ex uno et inter hereditatem dicti Johannis van den Doren ex alio, tendente ab hereditate Arnoldi die Greve ad communem viam ibidem et iure ad opus domini Florencii filii Ghiselberti filii quondam Florencii filii quondam Johannis Ogen, presbitri, hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et suorum heredum deponere, condicione quod stabet ad iura patrie et vicinorum. Testes, datum supra. (Berck et Gheel. Datum XVI maij, tercia post exaudi).